

RME
rme@nve.no

Statnett sitt forslag til hvordan flaskehalsinntektene skal brukes – Hydros høringsinnspill

Det vises til RMEs brev av 24. mars 2021. Hydro verdsetter muligheten til å gi innspill til Statnetts forslag om å bruk av flaskehalsinntekter fra utenlandsforbindelser, som grunnlag for RMEs godkjenning. Flaskehalsinntektene er betydelige og påvirker tariffnivået i Norge. Bruken av flaskehalsinntekter er derfor viktig for Hydro.

For Norge regulerer forordning 714/2009 hvordan flaskehalsinntekter som oppstår som følge av kraftutvekslingen mellom Norge og andre land skal anvendes. I henhold til denne skal flaskehalsinntektene primært brukes til (a) å sikre/opprettholde utvekslingskapasitet og (b) vedlikeholde/øke utvekslingskapasitet gjennom investeringer i ny utvekslingskapasitet eller andre nettinvesteringer. I den grad inntektene ikke kan brukes effektivt til (a) eller (b), kan det overskytende benyttes til å redusere tariffene forutsatt godkjenning av RME. Eventuelle midler som skulle være igjen etter dette, skal avsettes for senere bruk til (a) eller (b).

Innledningsvis vil vi peke på at de aktuelle bestemmelsene i forordning 714/2009 kun gjelder bruk av flaskehalsinntekter på eksisterende forbindelser og ikke hvorvidt en ny forbindelse skal etableres. Ved eventuell beslutning om nye utenlandsforbindelser skal fortsatt en samfunnsøkonomisk vurdering av nytte og kostnader legges til grunn. Dette prinsippet må også gjelde uavhengig av nivået på flaskehalsinntektene, dvs selv om det eventuelt skulle bygge seg opp midler fra flaskehalsinntekter på en konto. Statnett anses å ha en robust finansiell situasjon som sikrer gjennomføring av nettiltak som er samfunnsøkonomisk lønnsomme, noe som gjør det lite relevant å vurdere en separat konto for flaskehalsinntekter for å sikre finansiering og gjennomføring av slike nettanlegg som er påtenkt i reguleringen.

Statnett peker på at flaskehalsinntekter som avsettes til fremtidige formål for enten (a) eller (b) vil kunne føre til økte tariff for norske forbrukere. Økningen vil komme både på grunn av at midler blir bundet opp og ikke brukt til tariffreduksjoner, men også av at øremerking av midler kan gi en u hensiktsmessig og fordyrende finansieringsløsning. Hydro er enig i Statnetts vurdering av dette og mener at unødvendige tarifføkninger må unngås. Det vises for øvrig til at alle kostnader for eksempel alle kapitalkostnader for eksisterende forbindelser og nødvendige nettanlegg på land inngår i Statnetts inntektsramme og grunnlag for transmisjonsnett tariffen, noe som bør begrunne at flaskehalsinntekter inntjent fra de samme forbindelsene automatisk og uavkortet også inngår i samme tariffgrunnlag. Vi legger også til grunn at myndighetene har og benytter virkemidler for å legge til rette for at Statnett

utnytter og opprettholder kapasitet på eksisterende forbindelser på en effektiv måte, og vi viser også til EU reguleringen gir føringer for å sikre en høy grad av utnyttelse av kapasiteten.

Historisk har flaskehalsinntekter blitt benyttet til å redusere tariffene i Norge, og vi mener at praksis må videreføres. Bestemmelsene i forordning 714/2009 vil gi samme resultat for norske nettkunder så lenge Statnetts kostnader til det nettet de definerer som relevant for formål (a) og (b) overstiger flaskehalsinntektene. Vi vil også få samme resultat dersom flaskehalsinntektene overstiger kostnadene for formål (a) og (b) og RME godkjenner at Statnett kan bruke alle overskytende flaskehalsinntekter til reduksjon av nettariffer. Hydro mener at RME samtidig med vurdering av om Statnett effektivt har benyttet flaskehalsinntektene til formål (a) og (b) også må godkjenne at Statnett kan bruke alle overskytende flaskehalsinntekter til å redusere nettariffen. Vi mener ellers at dersom det eventuelt skulle innføres en løsning som synliggjør overskytende midler, noe det ikke vil være med vårt forslag, så skal ikke disse avsettes på en separat konto i Statnetts regnskaper, men at en i Norge kun etablerer et internt regnskap for rapporteringsformål, slik regelverket åpner for. Et skyggeregnskap vil bidra til synliggjøring av alle kostnader og inntekter knyttet til utenlandsforbindelser, noe som er positivt.

Det fremgår av det ovenstående at vi mener flaskehalsinntektene ikke skal øremerkes, f.eks. til å dekke systemdriftskostnader eller andre spesifikke kostnadskomponenter, men bidra til å redusere tariffgrunnlaget og tariffen som praktisert i dag. Dette er viktig for å dempe kostnadsrisikoen knyttet til utenlandsforbindelsene for Hydros metallverk som opererer i en global konkurranse.

Med hilsen
for Hydro Energi AS



Stein Øvstebø
Leder Kraftsystem, Nett & Konesjoner